Transportbänder und Antriebsriemen
aus modernen Kunststoffen
Weltweit führend in Technik, Qualität und Service
Programmübersicht
Kunststoff-Modulbänder
Bei vielen Anwendungen sind konven-
tionelle Transportbänder aufgrund ihrer
Bauart ungeeignet. ProLink Kunststoff-

ie
Geflügel Fisch Sonstige
Typenschlüssel
PP = Polypropylen
PE = Polyethylen
POM = Polyazetal
LM = Linearmodul
CM = Kurvenmodul (Curved Modul)
PM = Profilmodul
SM = Seitenmodul (Side Modul)
SG = Seitenplatten (Side Guards)
CS = Zahnrad-Kurvenmodul
(Curved Sprocket)
LS = Zahnrad-Linearmodul
(Linear Sprocket)
RR = erhöhte Rippe (Raised Rib)
LR = Querrippe (Lateral Rib)
Werkstoff des Moduls
Form des Moduls
Modulteilung in mm
Durchlässigkeit in %
Geführt (Guided)
(Bau-) Reihe
Farbe
PP- LM 50/20 S1 W
PE- LM 25/45 S2 G
PP- CM 25/70 G S5 W
A Anthrazit
B Blau
BE Beige
G Grün
LG Hellgrau
N Natur
R Rot
W Weiß
Y Gelb
Farben
(weitere auf Anfrage)